
Publiczna Szkoła Podstawowa im. Oddziału Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Smerdynie
zajęła  VIII  miejsce  w  konkursie  „Odblaskowa  szkoła”.  Uroczysta  gala,  podczas  której
uhonorowano laureatów,  odbyła się  31 stycznia 2024 roku w Świętokrzyskim Urzędzie
Wojewódzkim.

Podczas uroczystego spotkania ogłoszono i  nagrodzono laureatów konkursu.  W roku 2023/2024
program pilotażowy „Odblaskowa szkoła” odbył się po raz pierwszy w województwie świętokrzyskim.
Do  oceny  trafiło  40  prac.  10  szkół  spośród  zgłoszonych  do  konkursu  zostało  wyróżnionych  i
zaproszonych na uroczystą galę w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim.

Konkurs  koordynowany  był  przez  Biuro  Ruchu  Drogowego  Komendy  Głównej  Policji.  W  roku
szkolnym 2023/2024  program pilotażowy objął  województwo świętokrzyskie,  podkarpackie  oraz
śląskie.  Celem  przedsięwzięcia  było  zwiększenie  aktywności  dyrektorów  szkół  podstawowych,
lokalnych  władz  samorządowych  i  rodziców  w  zakresie  wyposażenia  uczniów  w  elementy
odblaskowe. Ponadto to prowadzona akcja zwracała uwagę na problem z widocznością na drogach,
zwiększyła świadomość konieczności kontrolowania ustawowego obowiązku korzystania z elementów
odblaskowych i promowała wszelkie inicjatywy ograniczające zagrożenia w ruchu drogowym.

Inicjatorem  i  pomysłodawcą  konkursu  jest  Komenda  Wojewódzka  Policji  w  Krakowie,  która
organizuje ten konkurs od 2010 roku. W tej edycji pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w
Złotej. Drugie Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej w Jędrzejowie,
a  na  trzeciej  pozycji  uplasowała  się  Szkoła  Podstawowa  nr  1  im.  Jana  Kochanowskiego  w
Starachowicach.  Gminę  Staszów  reprezentowała  Publiczna  Szkoła  Podstawowa  im.  Oddziału
Partyzanckiego AK „Jędrusie” w Smerdynie, która zajęła VIII miejsce w konkursie. Nagrodę odebrała
dyrektor  PSP  w  Smerdynie  Lidia  Chwała  oraz  Aneta  Matelska  zastępca  kierownika  Wydziału
Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.











 


